
Munden shtigjet e ndryshme të shpiejn te rezultati i njejtë? Nëse bëhet fjalë
për një rezultat të praueshëm ekologjik dhe shoqëror shumë të vlefshëm: Po! Atëherë
është e mundur që Sharyti të qëndroj prapa kësaj. Te Sharyti, projektet organizohen
bashkarishtë dhe kanë specifikë lokale. Veç kësaj, në shprehje vijnë vetëm
projektet, që mjaftueshëm i plotësojnë kriteret e ekonomisë së Sharyti-së:
synimi është që të krijohet një mbivlerë sociale. Për arritjen e mbështetjes lokale, 
Sharyti organizohet në bazë regjonale, me start në Luzern (Lucern).

Pikësynimet e projektit janë: një IT – Support, që e motivon vetë-ndihmën, një Repair 
Cafe, me fokus të posaçëm për ofertat arsimore dhe shkëmbimin me botën digjitale: 
organizimi i kurseve për sensibilizimin dhe shkollimin në lëminë e botës digjitale, 
Coworking-Spaces dhe krijimin e një qendre për riparimin e mjeteve digjitale.

Sharyti i drejtohet çdo moshe, pasi që transforimimi digjital po zgjërohet gjithënjë  e më 
tepër, në çdo lëmi të jetës. Vendosja e një kutie veglash e ndihmon mbarvajtjen e ketij 
skenari. Veç kësaj  shkëmbimi në Sharyti  Club Kafe mund të ndihmoj, që të aktivizohen 
kapacitetet e vetë-ndihmës për ta gjetur një zgjidhje. Shkurt: Sharyti ëshë një vend për 
ndarjen e dijes, një projekt gjithëpërfshirës i gjeneratave dhe një kuti inovative
digjitale.

Sharyti nuk është organizatë përfituese (NPO/NGO) shoqatë në German, based në Lucern,
Zvicër.     www.sharity.ch

Projektet nga lëmi i bizneseve sociale, pra ndërmarrjet të
cilat ekonomizojnë sipas principeve të kapitalizimit, megjithatë e krijojnë një
mbivlerë sociale. Qëllimet e ndërmarrjeve të këtilla janë, qëndrueshmëria
shoqërore, fiananciare dhe ekologjike.


